WÄLZLAGER FÜR LANDMASCHINEN
B
ild
: K
uh
n
NSK NEWSLETTER ABONNIERENNSK NEWSLETTER ABONNIEREN

Premiumprodukt verfügt über das effizienteste
Dichtsystem (Kassettendichtung mit 5 Lippen),
das mit einem führenden Dichtungshersteller aus
Deutschland (Freudenberg) entwickelt und auf der
Scheibendurchmesser*    Die angegebenen Scheibendurchmesser dienen nur als Referenzwerte,
da die Eignung der Agri Disc Hubs stark von der Anwendung und den
Einsatzbedingungen abhängt.
B**   Zweireihiges Kegelrollenlager mit hoher
Tragfähigkeit
NSK Ref.-Nr. d D D1 D2 J d1 d2 d3 t U I I1 B B1 B2 G IG Scheiben-
durchmesser*
Ausfüh-
rung
Anzugs-
moment
AHU24135A-01 24 135 89 72 110 35 35 M12 x 1,75 4 x 90° 22,7 55,0 19,0 132,0 11,0 77,0 M24 x 1,5 36,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU28117AS-01 28 117 83 72 98 35 35 M12 x 1,25 4 x 90° 25,5 42,0 13,0 102,0 10,0 60,0 M22 x 1,5 25,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU28117AS-02 28 117 83 72 98 35 35 M12 x 1,25 5 x 72° 25,5 42,0 13,0 102,0 10,0 60,0 M22 x 1,5 25,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU28117AS-03 28 117 83 72 98 35 35 M12 x 1,25 6 x 60° 25,5 42,0 13,0 102,0 10,0 60,0 M22 x 1,5 25,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU28117C-01 - 117 89 72 98 20,5 20,5 M12 x 1,25 4 x 90° - - - 60,0 10,5 60,0 - - bis  700 mm C 350 Nm
AHU28117C-02 - 117 89 72 98 37 35 M12 x 1,25 4 x 90° - - - 60,0 10,5 60,0 - - bis  700 mm C 350 Nm
AHU28140A-01 28 140 89 72 107,95 (4 1/4") 35 35 M12 x 1,25 5 x 72° 25,5 42,0 13,0 94,5 10,5 51,5 M22 x 1,5 25,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU28140A-05 28 140 89 72 115 35 35 M12 x 1,25 5 x 72° 25,5 46,5 10,5 106,5 10,5 51,5 M22 x 1,5 32,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU28169A-01 28 169 98 83 133,35 45 45 13,5 4 x 90° 25,5 42,0 13,5 123,0 14,0 66,1 M22 x 1,5 23,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU30117A-01 30 117 89 72 98 37 35 M12 x 1,25 4 x 90° 27,5 46,0 13,0 106,0 10,5 60,0 M22 x 1,5 25,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU30140A-01 30 140 89 72 112 35 35 M12 x 1,50 5 x 72° 28,0 46,0 18,0 98,45 10,5 51,5 M24 x 2 25,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU30140A-02 30 140 89 72 113 35 35 M12 x 1,25 5 x 72° 26,0 27,0 4,0 107,45 10,5 51,5 M24 x 2 24,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU30140A-04 30 140 89 72 113 35 35 M12 x 1,25 5 x 72° 26,0 50,0 23,5 102,45 10,5 51,5 M24 x 2 24,0 bis  700 mm A 350 Nm
AHU35169B-01 34,9 169 98 83 133,35 (5 1/4") 45 45 13,5 4 x 90° 31,0 15,0 - 81,4 14,0 66,1 3/4"-16 UNF 40,0 bis  700 mm B 400 Nm
AHU35169TB-01 34,9 169 98 82 133,35 (5 1/4") 45 45 13,5 4 x 90° 31,0 15,0 - 82,0 14,0 66,1 3/4"-16 UNF 40,0 bis  800 mm B** 400 Nm
AHU34120B-01 34 120 89 72 100 35 35 M10 x 1,5 6 x 60° 31,0 14,0 - 66,5 13,0 52,5 M20 x 1,5 26,0 bis  700 mm B 350 Nm
AHU34140B-02 34 140 89 72 120 35 35 M10 x 1 4 x 90° 31,0 19,0 - 101,5 10,5 50,0 M20 x 1,5 26,0 bis  700 mm B 350 Nm
AHU44140B-01 44 140 100 83 122 45 45 M12 x 1,75 6 x 60° 40,0 14,0 - 79,8 10,0 64,8 M24 x2 26,0 bis  800 mm B 400 Nm
AHU45175B-01 45 175 100 82 133,35 (5 1/4") 45 45 12,7 5 x 72° 41,0 37,0 - 103,8 14,0 103,8 M24 x2 40,0 bis  800 mm B 400 Nm
AHU45175TB-01 45 175 100 82 133,35 (5 1/4") 45 45 12,7 5 x 72° 41,0 37,0 - 103,8 14,0 103,8 M24 x2 40,0 bis  1000 mm B** 400 Nm
AHU60117DS-01 60 117   100 35 35 M10 x 1,5 6 x 60° 109,6 10,0 59,0 M20 x 1,5 bis  700 mm D*** 350 Nm****
ganzen Welt auf Hunderttausenden Hektar unter
verschiedensten Bedingungen getestet wurde.
Die robuste Konstruktion der Flansche, in Verbindung
mit den besten Wälzlagern aus unseren NSK

AHU45175TB-01 45 175 100 82 133,35 (5 1/4") 45 45 12,7 5 x 72° 41,0 37,0 - 103,8 14,0 103,8 M24 x2 40,0 bis  1000 mm B** 400 Nm
AHU60117DS-01 60 117   100 35 35 M10 x 1,5 6 x 60° 109,6 10,0 59,0 M20 x 1,5 bis  700 mm D*** 350 Nm****
B
ild
: K
uh
n
10 WÄLZLAGER FÜR LANDMASCHINEN
NSK Ref.-Nr. d D D1 D2 D3 J d1 d3 t U I I1 B B1 B2 B3 B4 B5 G IG Scheiben-
durchmesser*
Ausfüh-
rung
Anzugs-
moment
AHU16074C-01 - 74 51 38,5 62 16,027 M8 x 1,25 5 x 72° - - - 25,2 5,0 23,5 25,2 - - - - 400 mm C 100 Nm
AHU20100A-01 20 100 60 47 - 80 20 M10 x 1 5 x 72° 18,5 35 10,5 73,0 7,0 38,0 - - - M16 x 2 22,5 500 mm A 135 Nm
AHU20100A-03 20 100 60 47 - 80 20 8,5 6 x 60° 18,5 35 10,5 73,0 7,0 38,0 - - - M16 x 2 22,5 500 mm A 135 Nm
AHU20100A-04 20 100 60 47 - 80 20 M8 x 1,25 5 x 72° 18,5 35 10,5 73,0 7,0 38,0 - - - M16 x 2 22,5 500 mm A 135 Nm
AHU20100B-01 20 100 60 47 - 80 20 M10 x 1 5 x 72° 18,5 9 - 47,0 7,0 38,0 - - - M14x1,5 20,0 500 mm B 135 Nm
AHU18110A-01 18 110 60 47 84 20 M10 x 1,5 4 x 90° - 30 10 68,0 8,0 38,0 M18x1,5 20,0 500 mm A 135 Nm
AHU20110A-01 20 110 60 47 - 84 20 M10 x 1,5 4 x 90° 18,5 35 10,5 73,0 8,0 38,0 - - - M16 x 2 22,5 500 mm A 135 Nm
AHU20120A-01 20 120 60 47 - 100 20 M10 x 1,5 6 x 60° 18,5 35 10,5 73,0 8,0 38,0 - - - M16 x 2 22,5 500 mm A 135 Nm
AHU20120B-01 20 120 60 47 - 100 20 M10 x 1,5 6 x 60° 18,5 9 - 47,0 8,0 38,0 - - M14x1,5 20,0 500 mm B 135 Nm
AHU20120B-02 20 120 60 47 - 95 20 9,0 3 x 120° 18,5 35 - 47,0 8,0 38,0 - - M14x1,5 20,0 500 mm B 135 Nm
B
ild
: K
ve

rn
el
an
d
12 WÄLZLAGER FÜR LANDMASCHINEN
Scheibendurchmesser*    Die angegebenen Scheibendurchmesser dienen nur als Referenzwerte, da die
Eignung der Agri Disc Hubs stark von der Anwendung und den Einsatzbedingungen
abhängt.
NSK Ref.-Nr. d D D1 D2 J d1 d2 d3 t U I I1 B B1 B2 G IG Scheiben-
durchmesser*
Ausfüh-
rung
Anzugs-
moment
AHU30140A-04 30 140 89 72 113 35 35 M12 x 1,25 5 x 72° 26,0 50,0 23,5 102,5 10,5 60,0 M24 x2 24 bis 700 mm A 350 Nm
AHU30140A-05 30 140 89 72 115 35 35 M12 x 1,75 4 x 90° 27,0 46,0 18,0 98,5 10,5 51,5 M24 x2 25 bis 700 mm A 350 Nm
AHU33112D-01 33 111,5 90 28 35 8,5 6 x 60° 33,0 134,4 15,0 51,2 M33 x2 bis 700 mm D** 350 Nm***
AHU34120B-02 34 120 89 72 100 35 35 8,5 6 x 60° 31,0 14,0 - 66,5 13,0 51,5 M20 x1,5 26 bis 700 mm B 350 Nm
AHU34120B-03 34 120 89 72 100 35 35 10,5 6 x 60° 31,0 14,0 - 66,5 5,0 51,5 M20 x1,5 26 bis 700 mm B 350 Nm
AHU34120B-04 34 120 89 72 100 17,5 17,5 10,5 6 x 60° 31,0 14,0 - 66,5 5,0 51,5 M20 x1,5 26 bis 700 mm B 350 Nm
AHU44140C-01 - 140 100 83 122 45 45 M12 x 1,75 6 x 60° - - - 64,8 10,0 64,8 - - bis 800 mm C 400 Nm
Produktpalette Mulchen
d1D d2 GIG D1
D3
A